
 

 

IST ITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421℡℡℡℡   

0717 9 2 2 2 8 9        �    0716 5 4 8 7�:   anic83300c@pec.istruzione.it   

anic83300c@istruzione.it   segreteria@istitutomarchetti.it                                                                                

sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it 

 

   

OGGETTO: Determina a contrarre tramite la procedura di affidamento diretto. 

          CIG.:  ZF921B465D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001,con particolare riferimento agli artt. 7,11,31, 32                   
              e 34; 
 
VISTO il D.L.vo n.50 del 18/04/2016 concernente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
              pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.14  del 28.11.2017 che determina in € 3.000,00   il limite di  
              spesa entro il quale il Dirigente Scolastico procede, in via d’urgenza e per le spese generali di   
              gestione, all’acquisto diretto senza l’obbligo di acquisizione di preventivi; 
 
PRESO ATTO che la scuola ha la necessità di provvedere all’acquisto del gestionale “Registro protocollo”   
              per l’ANNO SOLARE; 
 
VISTA  la Legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013), art. 1, commi 149 lettera b, 150, 154 e 158, ai 
               sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dall’01/01/2013, di   
             utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi le Convenzioni CONSIP; 
 
CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 244 (finanziaria per il 2007), che prevede         
              l’esclusione delle scuole di ogni ordine e grado dall’obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico   
             per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 
 
CONSIDERATO rispondente a criteri di efficacia ed economicità proseguire nell’utilizzo del 

gestionale per registro e protocollo elettronico fornito  dalla ditta Madisoft SPA – Software 
Nuvola Amministrazione Digitale, già   acquistato NEGLI ANNI  PRECEDENTI; 

 
VISTO il preventivo di spesa inviato nel mese di gennaio 2018,  che riporta il costo di € 1.342,00    
             (milletrecentoquarantadue/00) IVA compresa; 
 

 
PRESO ATTO che il Codice CIG relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente: ZF921B465D 

 
 
  

 
 
 
 
 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000386 - 15/01/2018 - C14 - Contabilità general - U



 
 

D E T E R M I N A 
 
 

■ di procedere mediante affidamento diretto ex art. 34, comma 1 del Decreto Interministeriale n. 44/2001 
citato alla ditta Madisoft SPA – Software Nuvola Amministrazione Digitale,  all’acquisto del gestionale 
“Registro protocollo elettronico” per l’anno SOLARE; 
 
■ di provvedere alla fornitura tramite emissione dell’ordine per una somma pari a € 1.342,00 
(milletrecentoquaradue/00)  (comprensiva di IVA e ogni altro onere). 
 
 
■ di incaricare la Segreteria dell’Istituto ad emettere mandato di pagamento in favore della ditta Madisoft 
SPA – Software Nuvola Amministrazione Digitale, solo dopo aver verificato l’avvenuta e tempestiva 
consegna dei beni oggetto dell’ordinativo in menzione, la puntuale evasione della relativa fornitura, la 
presentazione di regolare fattura elettronica e il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva 
(DURC) prescritta dalla vigente normativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000386 - 15/01/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-01-15T14:28:51+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




